
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA LAME PER TRAPANI A BATTERIA DELLA SALA OPERATORIA DI ORTOPEDIA 
DELL'OSPEDALE DI VALDAGNO.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 212/24



Il Responsabile della Sezione Beni Sanitari e Farmaci riferisce che:

Il 09.01.2024 è scaduto il contratto di fornitura biennale di lame dedicate a due trapani a batteria in 
dotazione alla Sala operatoria di ortopedia dell’ospedale di Valdagno, acquistati dalla Ditta Stryker Italia 
srl di Roma, come risulta da deliberazione n. 1932 del 29.10.2021;

ad oggi risulta in fase di predisposizione una nuova gara per la “Fornitura in service di sistemi motorizzati 
a batteria corredati da materiale di consumo in fabbisogno alle UU.OO.CC. di ortopedia e traumatologia 
dell’Azienda Ulss n.8 Berica”;

attualmente è stata completata la richiesta di autorizzazione alla gara da inviare alla Commissione 
Regionale per l’investimento in tecnologia ed edilizia (CRITE);

con nota agli atti del 18.01.2024 questo Servizio Provveditorato ha chiesto alla Ditta Stryker Italia srl di 
Roma la disponibilità alla fornitura delle lame oggetto del contratto fino al 09.01.2025;

la Ditta, con nota prot. 2021-0864_rnv_all del 13.05.2024 (assunta a prot. Ulss con numero 50953 del 
14.05.24) ha accettato la prosecuzione della fornitura ed ha quotato le lame ad €. 49,00/cad. (codice 
2108-xxx-xxx e codice 0277-096-xxx) e ad € 129,98/cad. (codice 64/65/66/67/xxxxxxxx);

le quotazioni offerte relativamente ai dispositivi medici in oggetto risultano in linea con quelle praticate 
ad altre Aziende del Servizio Sanitario.

Visto l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023.

Si propone, pertanto, di assegnare la fornitura di n. 350 lame (consumo medio annuo) alla ditta Stryker 
Italia srl per l’importo di € 17.150,00 Iva 22% esclusa, con decorrenza 10.01.2024-09.01.2025, salvo 
risoluzione anticipata in caso di sopraggiunta aggiudicazione di gara aziendale.

Nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 68,60, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 risulta necessario nominare il Responsabile dell’esecuzione 
del contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D.Lgs n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;



IL DIRETTORE
DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare il contratto di fornitura di “lame dedicate a due trapani a batteria in dotazione alla sala 
operatoria dell’ospedale di Valdagno”, alla ditta Stryker Italia srl di Roma, per le motivazioni in 
premessa esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 
n. 36/2023, per il periodo dal 10.01.2024 al 09.01.2025, per l’importo complessivo di € 17.150,00 
Iva esclusa, pari a complessivi 20.923,00 Iva 22% inclusa” (CIG B1EAA71547);

2. di dare atto che l’onere complessivo sarà ricompreso, tra i costi, nei Bilanci Sanitari degli esercizi 
2024/2025, nel conto 54020000126, come di seguito ripartito:

per il periodo dal 10.01.2024 al 31.12.2024, € 19.179,00;
per il periodo dall’1.01.2025 al 09.01.2025, €.   1.744,00;

3. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto il Dr. Vincenzo Furfaro, Direttore 
dell’U.O.S.D. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. San Lorenzo di Valdagno;

4. nel quadro economico dei costi dell’appalto si riserva, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la 
quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 68,60, quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte 
così come attestate dal RUP;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-13T10:00:50+0200
	SANDRO POSSAMAI




